



WOLNY ZWIĄZEK ZAWODOWY PRACOWNIKÓW POCZTY

Komisja Terenowa nr 8

ul. Krasieńskiego 1, 50-945 Wrocław
Tel/fax – (0 prefix 71) – 34-71-818 centrex 818
Tel. Przewodniczący: 0 519 064 124
e-mail: maciejszczot@wzzpp.pl
strona web: www.wzzpp.pl
forum: <http://www.wzzpp.pl/forum>
KRS 000255521, REGON 020274992

**Państwowa Inspekcja Pracy
Okręgowy Inspektorat Pracy
ul. Zielonego Dębu 22
50-412 Wrocław**

Nasz znak: P/WZZ/KT8/12/12

data: 01-10-2012r.

W związku biernością służb BHP działających w Poczcie Polskiej S.A., a dosadniej brakiem zainteresowania z ich strony warunkami pracy oraz ciągłym zakazem pracodawcy dla działalności prawnie wybranego ZSIP Pana Leszka Mularczyka, niniejszym zwracamy się do OIP we Wrocławiu w celu podjęcia interwencji warunków bhp, w jakich pracują pracownicy zatrudnieni w urzędach pocztowych na terenie miasta Wrocławia.

Główną przyczyną skarg pracowników są nieodpowiednio dostosowane stanowiska pracy, poprzez zbyt ciasne pomieszczenia, braku wydzielonej przestrzeni na biurku na dokumenty i komputer, braku swobodnych do przejścia ciągów komunikacyjnych. Na większości stanowisk pracy, pracownicy zajmują niewygodną boczną pozycję przy obsłudze klienta, co powoduje występowanie częstych bólów kręgosłupa na odcinku szyjnym. Stanowisko z komputerem (monitorem) ustawione są pod oprawami oświetleniowymi, a linia obserwacji ekranu nie jest równoległa do linii okien. Tak wyposażone stanowiska pracy oraz sposób rozmieszczenia elementów tego wyposażenia powoduje u pracowników nadmierne obciążenia układu mięśniowo-szkieletowego oraz wzroku podczas pracy i jest źródłem innych uciążliwości. Odległość oczu pracownika od ekranu monitora powinna nie mieścić się określonych przepisami normach w zakresie 400-750 mm, a konstrukcja stołów, biurek niejednokrotnie uniemożliwia dogodne ustawienie elementów wyposażenia stanowiska pracy, w tym regulację wysokości ustawienia monitora i klawiatury. Przy biurkach, na podłodze pracownicy nie posiadają wystarczającej wolnej przestrzeni dla swobodnego ułożenia nóg, co również stanowi poważne ryzyko różnego rodzaju schorzeń.

Informacje te napływają do nas od pracowników niemal codziennie z niemal każdego urzędu pocztowego znajdującego się na terenie miasta Wrocławia, wobec czego zrozumieliśmy winno być przeprowadzenie warunków bhp pod zgłoszonym kątem w każdym urzędzie pocztowym. Mając jednak na uwadze, że ilość urzędów pocztowych jest dość znaczna i trudne by było to do wykonania przez OIP, proponujemy pod tym kątem przyjrzeć się kilku urzędom pocztowym, a mianowicie:

- UP Wrocław 9 – ul. Partyzantów 17
- UP Wrocław 12 – ul. Olszewskiego 69
- UP Wrocław 26 – ul. Stanisławowska 99
- UP Wrocław 37 – Kochanowskiego 39
- UP Wrocław 49 – ul. Kamieńskiego 92
- UP Wrocław 54 – ul. Jabłeczna 25

Za WZZPP KT nr 8

Przewodniczący
WZZPP Komisji Terenowej nr 8
Szczot
Maciej Szczot

Do wiadomości:

- Pan Leszek Mularczyk ZSIP We Wrocławiu – tel. 502-018-307